São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0254/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO
DESTE PODER LEGISLATIVO A PRESENTE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO 1º SARGENTO DA PM WILLIANS DE
MENDONÇA, PELA SUA TRAJETÓRIA EM PROL DA
SEGURANÇA PÚBLICA, JUNTO A POLÍCIA MILITAR.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,
REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS ao 1º Sargento da PM WILLIANS DE MENDONÇA, pela sua trajetória em prol da
segurança pública, junto a Polícia Militar.

JUSTIFICATIVA

         Merecida se faz esta homenagem através da presente MOÇÃO DE

APLAUSOS, ao 1º Sargento, WILLIANS DE MENDONÇA como forma de

reconhecimento pelo trabalho desenvolvido Junto a PM.

Willians, atuou em Saquarema, Iguaba, São Pedro da Aldeia e atualmente no

quartel em Cabo Frio, no 25º BPM, atuando no BPVE (Batalhão de Policiamento em

Vias Expressas), BPRV (Batalhão de Polícia Rodoviária). Atuando com seriedade,

buscando segurança para a população por onde atua.

Ao homenagear este profissional, estamos reconhecendo a importância dele para

a sociedade, na certeza de que poderemos contar com a sua colaboração na segurança

pública em sua área de atuação.

Sala das Sessões, em 25 de Setembro de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 25 de

Setembro de 2019

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1